Fr. Guilelmus Egmundus, Anglus, de coenobio Stanfordinensi, appellatur a Pitsaeo philosophus acutus, theologus profundus, concionator facundus, vehemens, et ad persudendum dexter, qui studia pietatis et litterarum semper conjunxit. Roman cum venisset, instante Henrico Card. Belfortio Episcopo Lincolniensi eligitur Episcopus Pitanensis in Asia minori, et Suffraganeus Lincolniensis. Praefactus Card. Belfortius Lincolniensem Episcopatum accepit die 14 Julii an. 1398. Aliqui putant nostratem Egmundum deinde ad Dromorensem in Hibernia Ecclesiam translatum fuisse.

Fr. Henricus de Wildestein, Bohemus, anno 1383 evector fuit ad Episcopatum Tergestis in Istria. Rexit illam Ecclesiam usque ad an. 1395, ut scribit Herrera, et an. 1396 Petinum translatus fuit. Catedrale Tergestis templum consecravit an. 1385, et synodum dioecesanam coegit die 28 Nov. 1395.

Fr. Henricus de Lippia, sacrae theologiae doctor die 9 Novembris an. 1389 a Bonifacio IX creatur Episcopus Hipponensis, et Suffraganeus Ottonis de Monte Episcopi Mindensis in Westphalia. Vide Keller pag. 23.

Fr. Henricus de Winter, Germanus, a Bonifacio IX die 24 Novembris an. 1400 eligitur Episcopus Caraciensis in Lydia sub Metropoli Sardensi.

Fr. Hincio Zajic de Hasenburg, nobilis Bohemus, anno 1352 erat Prior conventus S. Benignae. Ob insignem probitatem, atque doctrinae, et prudentiae laudem a Canonicis Metropolitanae Pragensis Ecclesiae in ipsorum coetum cooptatus, etiam Capituli praeposituram obtinuit. [P. 388] Anno 1372 ad instantiam Imperatoris Caroli IV a Gregorio XI inauguratus fuit Episcopus Ladimiriensis (forsitan Limiensis in Syria) et Suffraganeus pragensis, quod munus sub DD. Joanne Ocko, et Joanne de Genstein laudabiliter gessit. Tandem dignissimus praesul, qui omnium sibi benevolentiam atque existimationem suis egregiis dotibus conciliaverat, ex hac lacrymarum valle discessit an. 1388.

Fr. Jacobus anno 1386 ab Urbano VI eligitur Episcopus Capitis-Aquei (di Capaccio) in Lucania Neapolitani Regni provincia. Sub Bonifacio IX majoris Poenitentiariae regens fuit absente Francisco Card. S. Susannae. Anno autem 1398 ab eodem Pontifice constitutus fuit administrator Ecclesiae Albanensis in Campania Romana, ad cuius possessionem capiendam misit nostratem Fr. Stephanum de Adria. In regestis Gen. Bartholomaei Veneti fol. 141 dicitur: *de Praelatis ex nostro Ordine assumptis*. Huic saeculo valedixit anno 1399.

Fr. Jacobus de Perusia, S. Theologiae Magister, a Clemente VI die 18 Aprilis an. 1352 ad Episcopatum Tarracinae in Campania Romana evector fuit. Annis fere decem illam dioecesim sapienter gubernavit, ac tandem mense Januario an. 1362 de hoc mundo exivit. Ab Oldoino in Athenaeo Augusto pag. 158 inter sacros scriptores recensetur eo quia exaravit opus Theologicum in quatuor libros Sententiarum.

Fr. Jacobus a Borgo S. Sepulcri die 16 Novembris an. 1381 inauguratus fuit Episcopus Sardensis in Albania. Videtur tamen illam Ecclesiam numquam administrasse; nam dicitur coadjutor fuisse Episcopi Tifernatis usque ad an. 1386, quo ad Cathedram Giraclensem (di Bisarcio) in Sardinia translatus fuit. Vide inter caeteros Farlatum tom. 7, pag. 274.

Fr. Jacobus Mei, Romanus, qui an. 1392 erat Pontificius Poenitentiarius, die 14 Julii an. 1396 renuntiatur Episcopus Andrensis in Graecia.

Fr. Joannes Tedeschi, nobilis Anconitanus, cum jam esset Episcopus titularis Capitolensis in Palestina, anno 1349, die 21 Octobris, a Clemente VI ad Anconae episcopalem cathedram translatus fuit. Quoniam Ughellus nostratis Joannis Augustinianam professionem reticuit, juverit hic afferre testimonium Juliani Saracini, qui in notitiis historicis Anconae editis Romae an. 1675, parte 2, lib. 9, pag. 205, ita scribit ad annum 1355: L'ingresso (del Card. Alborno) fatto in Ancona fu solennissimo, perché andò il Clero regolare e secolare ad incontrarlo il Vescovo che era Giovanni de

Tedeschi Anconitano dell'Ordine di S. Agostino... Episcopum hunc vitae sanctimonia excelluisse constat ex publico testimonio ab ipsa Anconitana civitate ad Urbanum VI an. 1378 transmissio. Ex hac vita migravit anno 1380.

Fr. Joannes de Monte-Politiano, Hetruscus, S. Theologiae Magister ab Innocentio VI eligitur Episcopus Vulturariae in Principatu Ulteriori an. 1353, die 28 Martii, unde an. 1359 die 4 Februarii ad Carinulae in Campania episcopalem cathedram translatus fuit. Illius immediatus successor habetur an. 1360.

Fr. Joannes Grandi, Patavinus, S. Theologiae Magister an. 1363 die 21 Aprilis ab Urbano V praeficitur episcopali Cathedrae Civitatis Novae in Istria, uti constat et regestis Pontificiis, quae consuluit noster Thomas Herrera. Apud Ughellum siletur illius Augustiniana professio. Debitum naturae persolvit an. 1364.

Fr. Joannes de Tatenhale, Hibernus, alias Oxoniensis, nuncupatus, [P. 389] initio an. 1362 consecratur Episcopus Kilkenniae, alias Ossoriensis in Hibernia. Decessit anno 1370.

Fr. Joannes de Eremo Ordinis Fratrum Heremitarum S. Augustini, minor poenitentiarius Domni Papae, Religionis zelo conspicuus, vitae ac morum honestate decorus... promotus est ad Ecclesiam Vasatensem (di Bazas in Vasconia) vacantem per obitum Mauricii ab Ecclesia Adurensi translati, qui quidem Mauricius extremum diem clausit litteris Apostolicis non confectis. Promotus est Joannes II Kal. Augusti anni septimi Bonifacii IX. Hanc notitiarn ex lib. 62 Bullarum Bonifacii IX mihi suppeditavit eximius P. Michael Costello Dominicanus Hibernus, qui in praesentiarum Vaticani secreta tabularia somma solertia scrutatur. Itaque Joannes noster electus fuit Vasatensis Episcopus die 31 Julii an. 1395. Nominatur in Gallia Christiana tom. I, col. 1206, ubi legitur quod de illo fit mentio in chartis Silvae-Majoris die 16 Januarii 1396, et in actis annorum 1398, 1400 etc.

Fr. Joannes Hiltalinger de Basilea, vir sui aevi, tam sacris, quam profanis litteris eruditissimus, non minus doctrinae, quam sanctimoniae fama resplenduit. Fuit saepe Episcopis, atque Principibus consiliarius in rebus gravissimis. Inter domum Lotharingicam, et Burgundicam pacem composuit, totumque vitae suae tempus Reipublicae Christianae bono impendit. Cum duabus vicibus provinciam Rheno-Svevicam laudabiliter gubernasset, anno 1378 inauguratus fuit Episcopus Lavatae in Thessalia. Complures in Ordine nostro Lavatenses Episcopi enumerantur, licet amanuensium errore dicantur *Labacenses*, vel *Lavacenses*. Decessit Joannes noster Friburgi Brisgoviae, (Baden) non autem Basileae ut quidam scripserunt, an. 1389, aetatis suae 70.

Fr. Joannes an. 1390 decorabatur infula episcopali Salonae in Asdoride (Livadia) Achajae provincia.

Fr. Joannes eligitur Episcopus Nonae in Dalmatia an. 1388. Una cum Nicolao Episcopo Corbaviensi an. 1393 designatus fuit arbiter ad pacem conciliandam inter Banum Joannem Comitem Seniae, et Municipium Jaderensium. Vide Herreram tom. I pag. 427; et Regestum Generalis Bartholomaei Veneti fol. 193.

Fr. Joannes de Quinque Ecclesiis, Hungarus, die 5 Junii an. 1392 inauguratur Episcopus Labariensis in provincia Cyticensi in Hellesponto. Vide Le Quien tom. 3, col. 943.

Fr. Joannes Morosini, nobilis Venetus, an. 1346 mense Octobri erat Episcopus Aemoniae, alias Civitatis-Novae in Istria. Illius immediatus successor habetur an. 1361.

Fr. Leonardus Jacobi Senensis, qui an. 1359 erat Prior coenobii S. Augustini ejusdem urbis, anno 1376 decorabatur infula episcopali Nicopolis; nam eodem anno recurrentibus sacris quatuor temporibus aetatis in cathedrali Senarum sacram ordinationem habuit. Vide Ugurgerium in *Pompis Senensibus* part. I, pag. 169.

Fr. Ludovicus de Firmo, Picens, an. 1385 erat Episcopus Castoriensis in Graecia. Vide Regestum Generalis Bartholomaei Veneti fol. 43 a tergo.

Fr. Martinus de Asculo, qui anno 1387 Romae degebat, ubi postea electus fuit Apostolicus Poenitentiarius, anno 1392, die 24 Ianuarii a Bonifacio IX infula episcopali Cissamiae in Creta nobilitatus fuit.

Fr. Martinus de Torba an. 1389 creatur Episcopus Cardicae in Macedonia. [P. 390]

Fr. Matthaeus de Bucilano an. 1392 electus fuit Episcopus Lesinae in Dalmatia. Vide Herreram tom. 2 pag. 75, et Regestum Generalis Bartholomaei Veneti fol. 160.

Fr. Matthaeus de Franchenberg, Germanus, anno 1391 a Bonifacio IX inauguratus fuit Episcopus Ascalonis in Palestina.

Fr. Nicolaus de Pisis an. 1350, die 2 Maji eligitur Episcopus Aesii in Piceno. Rexit illam Ecclesiam usque ad an. 1358.

Fr. Nicolaus Duffeld, Scotus, S. Theologiae Lector, anno 1390, die 22 Aprilis a Bonifacio IX inauguratur Episcopus Dunkeldini (di Dunkeld) in Scotia. Vide Herreram tom. 2 pag. 184, et Torellium tom. 6, pag. 282.

Fr. Nicolaus Theschel de Bruna dicitur etiam apud nostrates Scriptores Nicolaus de Bohemia, qui longis temporibus vixit inter infideles in partibus transmarinis causa disseminandi evangelicum semen, in Europam postea reversus, Bavaricae provinciae regendae an. 1362 iterum praefectus fuit. Anno autem 1363 Episcopus Castriensis in Africa, et Conradi de Heimberg Episcopi Ratisbonensis suffraganeus inauguratur. Laboribus fractus decessit die 26 Martii an. 1371.

Fr. Nicolaus de Frusten, Germanus, anno 1366 die 8 Junii ab Urbano V creatur Episcopus Nandoralbae (di Belgrado) in Pannonia inferiori. Vide Herreram tom. 2 pag. 184, et Torellium tom. 6 pag. 82.

Fr. Octavianus de Callio in Umbria, S. Theologiae Magister, anno 1396 die 5 Ianuarii a Bonifacio IX electus fuit Episcopus patriae, quam Ecclesiam rexit tantum decem menses; nam decessit eodem an. 1396.

Fr. Paulus Oliva, Hispano-Valentinus, S. Theologiae Magister, et juris canonici peritissimus, Prior S. Augustini Valentiae, Provincialis Aragoniae, Joannis I Aragoniae Regis consiliarius, atque insuper juris utriusque in Universitate Ilerdensi professor, anno 1389 eligitur Episcopus Turiasonis (di Tarazona) in Aragonia, et obiit an. 1390 vix possessionem adeptus. Nostrates auctores, quos in Eremitico Sacra parte secunda pag. 105 secuti sumus, illius obitum, anno 1395 assignant.

Fr. Petrus de Argentina, Calaber, ab Innocentio VI die 12 Feb. an. 1354 electus fuit ad Episcopatum Bovini in Apulia. Rexit usque ad an. 1381.

Fr. Petrus de Fano an. 1380 erat Episcopus Civitatis Novae, et eodem anno ab Urbano VI ad Ecclesiam Massanam in Etruria, et deinde anno scilicet 1389 a Bonifacio IX ad Fanensem in Piceno translatus fuit. Ex hac vita migravit an. 1394. De illo apud Ughellum tom. I, columna 667, n. 31, et Gasparolo ita scribitur: *Hic Ordinis S. Augustini alumnus ad Aemonensem infulam e claustris vocatus est an. 1377, inde translatus ad Massanam Ecclesiam an. 1380, e qua ad Fanensem transiit an. 1389.*

Fr. Petrus de Appamiis, alias de Anguiscen, Gallus, socius fuit nostratis Raymundi de Accono Apostolici Sacrarum Praefecti sub pontificatu Urbani V. A quibusdam inter nostrates Sacristas

Pontificios recensetur; verum in Sacristarum catalogo, qui reperitur in regeſtis Generalis Seripandi illius nomen deſideratur. Itaque, prout legitur in praefatis Seripandi regeſtis, Urbanus V noſtratem Petrum Appamiensem *praefecit in Episcopum primum Montis Flaſconis, quando erexit illud caſtrum in civitatem veniendo Romam*. Celeberrimus noſter Petrus Amely Sacraſarii Pontificii Praefectus, [p. 391] in ſuo itinerario Gregorii XI Romam Apoſtolicam Sedem Avenione reducentis, mentionem facit de noſtrate Appamiensi dicens: *Armatur malleus haereticorum, Petrus Auguſtinensis, Episcopus Montis Flaſconis fidelis*. Anno 1384 ad Senensem Rempublicam Urbani VI legatione honeſtatus fuit. Ex noſtrate Pamphilo fol. 66 vixiſſe videtur uſque ad annum 1395.

Fr. Petrus Amely de Brenaco, Gallus, coenobii Lemovicenſis alumnus, vir valde eruditus, ſacrae Theologiae doctor qui R.mi DD. Sacriſtae Apoſtolici noſtratiſ Fr. Raymundi de Accono ſocius fuerat, ab Urbano V circa ſui Pontificatus finem in ejuſ locum tamquam Sacriſta, Confessaſarius, et Bibliothecaſarius Pontificiuſ ſufficitur. Haec autem officia exercuit ſub eodem Urbano V, Gregorio XI, Urbano VI, et Bonifacio IX, primum Epicoſpus Senogallienniſ in Piceno electuſ anno 1376, deinde Archiepiſcopuſ Hydruntinuſ 1382, poſtea Archiepiſcopuſ Tarentinuſ 1388, Patriarcha item Gradenniſ, ac demum Patriarcha Alexandrinuſ, et Aqueniſ in Vaſconia Eccleſiae adminiſtrator. Hic Sacriſta Gregorii XI, qui an. 1376, ac ſui Pontificatuſ an. VI, Apoſtolicam Sedem Romam reportavit, itinerariuſ marituſ, ſive totam ex Avenione ad Urbem uſque navigationem, et ab Urbe Anagniam item profectionem diligenter ac ſcite verſibus deſcripſit, uti videre licet apud Papiriuſ Maſſonum in opere de Rom. Pontif. lib.VI, pag. 308, et ſequentibus ubi praefatuſ itinerariuſ integruſ tranſcribitur, quod habetur etiam in fine tom. 14 annal. eccl. Bzovii. Jūſſu Gregorii XI compoſuit ſacruſ Officiuſ inventioniſ, et exaltationiſ S. Crucis. Pie obdormivit in Domino anno 1391.

Fr. Raymunduſ antea electuſ Epicoſpuſ Sutrinuſ, et Nepeniſ eo quia Romanae Curiae relatuſ fuerat illaruſ Eccleſiaruſ Antitiſtem vita functuſ fuiſſe; cognita deinde rei veritate, nempe Epicoſpuſ illuſ adhuc vivere, ad Juvenaceniſem (Di Giovenazzo) in Apulia cathedram tranſlatuſ fuit die 26 Novembris an. 1350. Plureſ annuſ cum prudentiae laude illam dioceſim gubernavit, illamque diutiſ regere morte prohibituſ fuit circa an. 1380.

Fr. Raymunduſ de Accono, alias Doeroniſ, Apamiiae in Aquitania natuſ, poſt obituſ Joanniſ Lemovicenſiſ a Clemente VI, an. 1346 electuſ fuit Sacriſta, Confessaſarius, et Bibliothecaſarius Pontificiuſ. Anno 1358 obtinuit epicoſpaleſ infulaſ Teloniſ (di Tolone) unde poſtea ad Forojulienniſem (di Frejuſ) ac demum ad Apamienniſem (di Pamieriſ) Epicoſpatuſ tranſlatuſ fuit. Senio confectuſ ibidem extremuſ diem clauſit anno 1379.

Fr. Remigiuſ de Florentia Bartholomaei filiſ, qui fuit ſui aevi clariffimuſ concionator, philoſophuſ ac theologuſ inſignis an. 1356 inauguruſ fuit Epicoſpuſ Pistorienſiſ (di Pistoia) in Etruria. Hanc Eccleſiam decem fere annis ſingulariſ probitatiſ exemplo adminiſtravit; aſt deinde clauſtraliſ vitae percupiduſ, epicoſpali munere abdicato, ad cellam rediit, ibique in pace quievit uſque ad an. 1370, quo huic luci oculoſ clauſit.

Fr. Remigiuſ anno 1349, die 22 Junii a Clemente VI inauguruſ Epicoſpuſ Comachi in provincia Ferrarienſi. Illiuſ irnmediatuſ ſucceſſor ponitur ad annum 1358.

Fr. Robertuſ de Resinella, S. Theologiae Magiſter, anno 1350 eligitur Epicoſpuſ Fori Pompiliſ (di Forlimpopoli) in Romandiola. [P. 392] Anno 1355 jūſſu Innocentiſ VI civitatem interdicto ſubjecit; quare ut Franciſci Ordelaſſi minaſ, ac furoreſ devitaret, Bertinoriuſ ſe recepit. Tyrannuſ autem in Clericoſ deſeviit, ſeptemque Preſbyteroſ crudeliter necavit. Poſt Fori-Pompiliſ excidiuſ, cum Epicoſpuſ nec ſedeſ proprias, nec cathedrale templuſ haberet. Bertinorii epicoſpalem cathedram fixit. Anno 1370 nonnulla Eccleſiae ſuae bona recuperavit, et an. 1373 magna animi ſui voluntate a Sinibaldo Ordelaſſi inſtaurationem Fori-Pompiliſ incoeptam vidit, cujuſ excidiuſ an. 1360 patratuſ fuerat in odium poenamque rebellioniſ, quam Franciſci Ordelaſſi aſſeclae fovebant. Extremuſ diem clauſit Robertuſ noſter anno 1377.

Fr. Robertus Extore an. 1348, die 30 Maji, a Clemente VI renuntiatur Episcopus S. Angeli Longobardorum in Principato Ulteriori in Regno Neapolitano. Vitam cum morte commutavit an. 1359.

Fr. Robertus de Aketon, Hibernus, an. 1365, die 18 Novembris a monachis illius Ecclesiae eligitur Episcopus Dunensis, (di Down) quam tamen electionem Urbanus V non approbavit. Verum anno insequenti idem Pontifex die 2 Maji ad Episcopatum Kildariae illum promovit. Adhuc praerat an. 1367, sed non constat quo anno ex hac vita decesserit.

Fr. Seraphinus Antonii anno 1392 per obitum Ladislai a Bonifacio IX instituitur Episcopus Buduensis in Dalmatia.

Fr. Simon Galvanus de Padua, S. Theologiae Magister, ab Urbano V die 10 Decembris an. 1363 ad Episcopatum Fori-Sempronii in Romandiola evectus fuit. A nostrate Portenario lib. 9 de Felicitate Paduae cap. 27, pag. 453, dicitur *Theologus doctissimus*. Decessit die 19 Octobris an. 1385.

Fr. Simon anno 1393 erat Episcopus Agathensis in Gallia. Ignotus Sammarthanis eo quia tempore schismatis non ita exacta habetur Galliarum Episcoporum series. Vide Herreram tom. 2 pag. 389.

Fr. Simon, Germanus, Viennae in Austria ortus, Ordinem Eremitanum S. P. Augustini ingressus, evasit ejusdem civitatis coenobii Prior. Cum esset Episcopus Castoriensis in Graecia, et Suffraganeus Episcopi Pataviensis in Germania, erexit in claustro conventus Viennensis sacellum S. Sigismundi cum dote ut quatuor singulis hebdomadis Missae in eo celebrarentur. Obiit Viennae die I Decembris an. 1390. Ab aliis dicitur Episcopus Castriensis in Africa.

Fr. Stphanus de Viterbio ab Innocentio VI die 12 Julii an. 1359 eligitur Episcopus Civitatis Castellanae in Patrimonio S. Petri. Rexit usque ad annum 1377 quo extremum diem clausit.

Fr. Theodoricus de Indagine anno 1367, die 2 Aprilis, constituitur Episcopus Ruthenorum. Anno 1384 erat Vicarius generalis Adolphi I Comitis Nassoviensis, et Episcopi Moguntini. Vide Le Quien tom. 3, col. 1138, et Keller pag. 24.

Fr. Theodoricus Domenslene die 27 Maji 1392 inauguratur Episcopus *Bersebeensis*. Vide Herreram tom. 2, pag. 449.

Fr. Thomas Edwarstonus, Anglus, in Clarensi coenobio Comitatus Suffolcensis habitum indutus, evasit deinde ejusdem coenobij Prior. Fuit S. Theologiae doctor Oxoniensis, et vir singularis doctrinae ac pietatis, ac praecipue ob raram pergami eloquentiam summa in laude habitus. [P. 393] Confessarium egit D. Leonelli Clarentiae Ducis, ejusque favore archiepiscopalem quamdam nobis adhuc ignotam titularem infulam obtinuit. Mortalis vita cursum explevit in praefato Clarensi coenobio die 20 Maji 1396.

Fr. Thomas Radcliffus, Anglus, patria Leicestriensis, merito doctrinae doctoralem, virtutum autem intuitu episcopalem infulam obtinuit. Pitsaeus pag. 504 illum ponit in catalogo Episcoporum Lincolnensium. Fuit theologus, philosophus, atque orator clarissimus, ob mentis acumen, ingenii praestantiam, atque ratiocinandi subtilitatem potissimum commendatus. Ortum habuit e nobilissima prosapia, ex qua Suessexiae Comites prodierunt. Florebat circa an. 1370. Quae scripserit discere poteris ab Ossinger pag. 730.

Fr. Thomas Visconti de Berlasina, prope Mediolanum, circa an. 1388 aliunde quam per ostium ad Placentinum, et Brixiansem Episcopatum ascendit. Obtenta S. Sedis venia transfertur Cremonam die I Feb. 1390, unde Brixiam rediit an. 1396. Anno tamen insequenti Brixiansem infulam cum Aeginensi (di Egina) in provincia Atheniensi commutavit.

Fr. Thomas Benedicti an. 1349 electus fuit Episcopus Sirmii in Pannonia inferiori. Rexit usque ad obitum, qui fuit anno 1360.

Fr. Ugolinus Malabranca, Urbevitanus, qui unus fuit e primariis suae aetatis theologis, in cathedra Parisiensis Universitatis nostrati celeberrimo Gregorio Ariminensi successit. Anno 1364 adnumeratus fuit inter novem perinsignis Bononiensis Theologorum Collegii fundatores, quorum unus etiam fuit noster Cardinalis Bonaventura Baduarius. Eodem anno a Canonicis Urbevitanis electus fuit patriae Episcopus, quam tamen electionem Urbanus V confirmare noluit. Paulo post, anno scilicet 1368, Avenione renuntiatur totius Augustiniani Ordinis Prior Generalis, et an. 1370 a praefato Summo Pontifice creatur Episcopus Ariminensis, et Patriarcha Constantinopolitanus. Non semper tamen in sua dioecesi resedit; nam magnae prudentiae vir a Summo Pontifice pro gravibus negotiis expediendis saepe adhibebatur. Quapropter an. 1374 a Gregorio XI Lutetiam missus, cum illinc Romam reverteretur, Aculae non procul a patria mortem invenit. Dicitur a Trithemio in catalogo Scriptorum ecclesiasticorum fol. 94: *Vir in divinis Scripturis longo studio exercitatus, et satis eruditus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, moribus, et vita spectabilis*. Illius scripta referuntur ab Ossinger pag. 535.

Fr. Udalricus, vel Ulricus Scultetus (Scultheiss) e nobili familia de Lentzburg, S. Theologiae Doctor, ut scribit noster Ossinger, erat rhetor, philosophus, theologus, historicus, et expositor sacrae Scripturae excellentissimus. A Joanne XXII an. 1332 electus fuit Episcopus Curiae in Rhaetia, quo nomine evasit sacri Romani Imperii princeps. Fuit sui Episcopatus jurium strenuissimus defensor, atque hostium suorum egregius debellator. Decessit die 25 Martii an. 1355. Vide Keller pag. 12.

XLV

NONNULLI ALII AUGUSTINENSES SPECIALI MENTIONE DIGNI,

QUI FUERUNT AD AN. 1350 AD 1400 - P. 394

Fr. Angelus Cioni de Assiano, Hetruscus, anno 1388 erat Apostolicus capellanus.

Fr. Andraeas de Heng, et

Fr. Andraeas Nicolai de Strigonia, necnon

Fr. Angelus Dominici de Monticiano, et

Fr. Augustinus de Monte Ilcino, a Bonifacio IX Capellani Apostolici designantur circa a n. 1390.

Fr. Augustinus a S. Monica, Anglus, circa an. 1380 erat confessarius O. Philippae de Alencastro Reginae Portugalliae.

Fr. Berengarius de Aquis, Pedemontanus, anno 1392, instantibus Patribus S. Stephani Venetiarum, *propter praeclaras virtutes, et celebrem famam in ejusdem conventus filiorum numerum cooptatur*.

Fr. Dietricus de Nuvemberga an. 1391 erat Pontificius Capellanus.

Fr. Giraldus de Colonia an. 1391 erat Pontificius Poenitentiarius, et

fratres Gregorius Andentuli de Aemilia, et

Guilelmus Bergenenzi erant Apostolici Capellani.

Fr. Jacobus Bussolarius, Papiensis, celeberrimus fuit suae aetatis concionator. Is bonae vite exemplo, et eloquentiae virtute, populi vitia, et inordinatum tyrannorum dominium detestans, ad sanioris vitae formam auditores induxit, atque cives impulit ut spreto gentis Bechariae, quae tunc Papiae dominabatur imperio, illius dominationis jugum excuterent. Verum ut tyrannidem deleret, novam ipse tyrannidem exorsus est; nam per Joannem Marchionem Montis Ferrati *constitutus Vicarius ipse omnia gubernabat, et sine ejus consilio nihil fiebat*, uti scribit Cavitellius, quamvis teste Villano suam Religionem, quam ab annis jam triginta amplexatus fuerat, honeste et cum vita laudabili observaret. Inter haec Galeatius Visconti Mediolanensis Dux, pacto cum civibus inito, opera praesertim et industria nostratis Bussolarii mense Novembri an. 1359 Papiam occupavit, et Fr. Jacobum declarans consiliarium suum, illum veluti hominem sanctum venerari simulans, dolose Mediolanum duxit, ibique carceri mancipavit, ac postea ad Vercellarum coenobium traduxit ut ab Ordinis Praelatis judicaretur. Tandem e Vercellensis coenobii carcere eductus, ad Insulam Aenariam (Ischia) apud suum germanum fratrem nostratem Fr. Bartholomaeum ejusdem insulae Episcopum se contulit, ibique mansit usque ad obitum, qui contigit circa an. 1380. Melius illi fuisset, si in sua cella mansisset! Nonnulli scriptores hunc Fr. Jacobum titulo beati honestarunt. Exstat in urbe Papiensi publica via ab illius nomine nuncupata.

Fr. Jacobus de Cossis, Florentinus, et

Fr. Jacobus de Trevisis, an. 1389 erant, primus Capellanus, et alter Poenitentiarius Summi Pontificis.

Fr. Jacobus de Uratislavia an. 1371 erat Apostolicus Poenitentiarius, et

Fr. Joannellus de Campania an. 1387 Summi Pontificis Capellanus.

Fratres Joannes de Lanczcorona, Bohemus, et

Joannes Schelmus anno 1389 erant Capellani Apostolici.

Fr. Laurentius de Monte Ilcino, Hetruscus, an. 1387 erat Poenitentiarius Apostolicus.

Fr. Leonardus de Carinthia, vir in sacris litteris apprime eruditus, anno 1387 erat Austriae, et Bavariae Provincialis. [P. 395] An. autem 1388 Romam accessit pro negotiis Domini Patriarchae Aquilejensis, qui erat D. Joannes filius Ducis Moraviae.

Fr. Marianus de Cortona, S. Theologiae Magister, an. 1375 a Gregorio XI deputatur Inquisitor haereticae pravitatis in Sardinia insula, et ejus pertinentiis per unum dumtaxat annum.

Fr. Michael Joannes de Podio Bonitii, (di Poggibonzi) Hetruscus, an. 1386 erat Apostolicus Capellanus.

Fr. Nicolaus Prior conventus Brunensis, qui decessit an. 1368, confessarium egit D. Joannis Marchionis Moraviae.

Frater Augustinianus. Anno 1377 quidam Frater Augustinianus una cum Episcopo Urbinatense, et alio Fratre Minorita a Gregorio XI Florentiam oratores mittuntur *ut populo ad concionem vocato desiderium Pontificis exponerent, quod nihil aliud quam pacem ex aequo et bono cum eis cuperet*.

Fr. Nicolaus de Tusta, Bohemus, S. Theologiae Magister, an. 1390 erat Apostolicus Capellanus, eodemque honore item anno 1390 honestabatur

Fr. Nicolaus Knoeuss de Bonna.

Fr. Petrus Gaufredi anno 1352 erat Apostolicus Poenitentiarius.

Fr. Petrus Pateshullus, Anglus, vir eruditione conspicuus, a fide catholica deficiens ad Lollardos haereticos transiit. Verum an. 1387 moriens, ita Thomas Walsinghamus, *poenituit, et recantavit. Sed quoniam inter Lollardos fuit, Sacerdotem cui confiteretur, illis obstantibus, etiamsi instantissime peteret, habere non potuit. Cujus dolor cum tanto desiderio confessionis, pie credi potest ad aeternam vitam profuisse.* Hic idem ille est, qui Lollardos contra nostrates Londinenses concitavit, prout videre licet ubi de Fr. Thoma Asheburne verba fecimus.

Fr. Rainerius de Viterbio, et

Robertus de Timelli, anno 1371 erant Poenitentiarum Apostolici.

Fr. Rogerius de Bewineys an. 1389 erat Capellanus Apostolicus.

Fr. Stephanus Ventura de Esculo anno 1382 erat Summi Pontificis Capellanus.

Fr. Thomas Bradfeld, Anglus, sacrae Theologiae Lector, an. 1388 erat in obsequio Ducis Glocestriae.

Fr. Valentinus de Aquila, sacrae Theologiae Lector, an. 1392 erat Apostolicus Poenitentiarius.

XLVI

DE PRAECLARIS ORDINIS EREMITARUM S. P. AUGUSTINI MULIERIBUS

AB AN. 1350 AD 1400 - P. 395

Venerabilis Angela Chisia, nostratis B. Joannis Chisii germana soror, omnia sua, seque ipsam Eremitano S. P. Augustini Ordini donavit circa annum 1366. Ita pie sancteque postea vixit, ut post mortem praesertim in sua Hetruria titumm beatae consecuta fuerit.

B. Catharina Tartara, cujusdam Principis Tartari filia, a Christianis capta, et Joannae Neapolitanae Reginae servituti addicta, ab ea B. Catharinae S. Birgittae filiae, Wasteni in Svetia monasterii Priorissae, tradita fuit, a qua Augustiniano habitu induta, ita jugiter per pietatis semitam usque ad obitum ambulavit, ut statim post ipsius transitum instar lucentis cujusdam stellae ad coelum ascendere visa fuerit. Floruit circa annum 1391.

B. Constantia de Vita Paupere caeca erat corpore, sed mundo corde, ita scribit noster Ludovicus de Angelis, ut [P. 396] Deum eo felicius videret, quo terrena videre non poterat. Luminibus corporis carebat, sed Angelum Domini praeparatum habebat, qui eam hyeme in specie juvenis in templum ut rem sacram audiret, officiosus duceret, reduceretque domum... Postea una cum germana sorore Maria Paupere Eremitanam S. P. Augustini Religionem amplexata, circa an. 1380 Eborae in Lusitania ejusdem Ordinis sanctimonialium monasterium sub titulo S. Monicae fundavit. Earum Beatarum dies natalitius, teste nostrate Antonio a Purificatione, solemnis fuit in hoc monasterio prima die post Pentecosten usque ad initia Regni Philippi I, qui a Castellanis appellatur secundus. Addit idem auctor Theatri Triumphalis quod antiquitus pluribus miraculis coruscarunt.

B. Julia de Certaldo anno 1342 nata est ex familia Rena, oriunda ex oppido Semifonte prope castellum Barberini, et Valdesae, quod distat octo milliaribus a Certaldo; parentum nomina

ignorantur, pii tamen erant et pauperes. Ob suam paupertatem B. Julia nonnullis divitibus famulatum praebuit Florentiae, ubi habitum Tertiariae seu potius Mantellatae nostri Ordinis in templo S. Spiritus suscepit. Cum adhuc Certaldi degeret, miraculum fecit singulare; cum enim ignis in domo quadam vires expanderet fumigantes, inter flammarum voracitatem raptus est infantulus, cuius gementis et ardentis clamoribus Julia commota, ignitum penetravit incendium, et puerum illaesium illaesa sospitavit. Postea Certaldi conclusa est in cellula intra ambitum ecclesiae S. Michaelis, ubi in Dei famulatu usque ad obitum permansit; et ad ejus alimoniam certe coelitus commoti pueri concurrebant, qui se propriis jentaculis ut illam alerent privabant, in quorum favorem remunerandum e coelo Julia flores accipiebat recentes etiam in hyeme, quorum dono pueros hilarabat. In hac cella triginta per annos delituit inclusa, inter asperas degens poenitentias, ante oculos semper habens Christi passionem, et gloriam justis retribuendam. Claruit devotione erga altaris Sacramentum, quod frequentius sumere satagebat; etiam devotissima fuit erga Deiparam, Angelos, et Coelicolas omnes. Obiit tandem sanctissime die 18 Aprilis an. 1372. Ex Martyrologio Augustiniano nostratis Josephi ab Assumptione sub die 18 Aprilis. Verum in additione ad Martyrologium Romanum ad diem 25 Februarii legitur quod *humilitatis virtute, et mundanarum rerum contemptu illustris ad coelestem Sponsum migravit quinto idus Januarii*. Cultus ecclesiasticus ab immemorabili tempore illi praestitutus a Pio Papa VII, anno 1818 confirmatus fuit.

B. Limbania ortum habuit ex nobili progenie in Cypro insula circa annum 1188, atque ubi adolevit, ne nuptui traderetur cum socia, et nutrice comitibus, domum paternam deseruit, Genuamque anno 1200 appulsa, inter moniales S. Thomae non sine miraculis recepta fuit, atque in illo monasterio more Sororum Conversarum professionem emisit. Quoad vixit, mirabili floruit Sanctimonia, erat enim in orationibus assidua, et incredibilibus cruciatibus corpus suum in servitutem redigere satagebat. Tandem heroicis illustrata virtutibus, ac multis clarificata miraculis ad coelestem Sponsum migravit die 16 Augusti circa annum 1217. Hoc tamen in loco de illa sermonem instituimus, ut nostratem Herrera sequamur, qui de B. Limbania loquitur sub anno 1350 [p. 397] affirmans illam *fuisse Benedictinam antequam coenobium S. Thomae ab institutis D. Benedicti ad Regulam, et Ordinem S. Augustini transiret*. Transivit autem an. 1501. Nam cum Innocentius VIII anno 1490, et Alexander VI an. 1497, et 1498 decrevisset ut monasteria, quae exiguo monialium numero constarent, vel propriae, vel alienae Religioni unirentur; ex hujus decreti vigore D. Dominicus Valditarro Episcopus Aciae, et Genuae Vicarius Apostolicus, ad Reipublicae instantiam praefatum S. Thomae monasterium duodecim Sororibus Augustinianis e domo S. Sylvestri adductis concessit, e quibus unam in Abbatissam elegit. Quinque adhuc superstites Benedictinae ad S. Sedem appellarunt; sed postea sub quibusdam invicem receptis pactionibus sese Augustiniana disciplinae subjecerunt die 13 Martii an. 1516. Hisce tamen non obstantibus praeclarissimus noster Laurentius Berti pluribus, iisque validis argumentis B. Limbaniae Augustinianam professionem demonstrandam suscepit, prout videre licet in Eremi Augustiniana part. 2 pag. 274. Caeterum habetur Sacrae Rituum Congregationis decretum emanatum die II Januarii 1676, est tenoris sequentis: *Sacra Rituum Congregatio ad preces Fr. Josephi Eusanii Aquilani, Episcopi Porphyriensis, Sacrorum Apostolici Praefecti, et Sanctitatis suae confessorii, annuente ipso Sanctissimo, benigne concessit ad omnes et singulos utriusque sexus, sui Ordinis Eremitarum S. Augustini Religiosos, tam Fratres, quam Moniales in quibuscumque Mundi partibus existentes Officium, et respective Missam de B. Limbania virgine ejusdem Ordinis S. Augustini de communi unius virginis cum suprascriptis lectionibus, et responsoriis, prout olim felicis recordationis Paulus Papa V Monialibus S. Thomae Januensis in forma Brevis in Sede Principis Apostolorum sub die 6 Martii 1609 concessit, et indulgit etc.* Lege Martyrologium Augustinianum nostratis Fr. Josephi ab Assumptione sub die 16 Augusti, ubi plura, eaque insignia B. Limbaniae miracula narrantur.

Ven. Maria, sive Marina Diaz de Madrigal, eximia sanctitate florebat circa annum 1353. Tunc enim temporis viduali continentiae addicta, adeo ferventi pietate erga Deiparam flagrabat, ut haec illius obsequium gratum habens, non semel eidem apparere dignata fuerit, eique praeceperit ut in Heremitorio S. Hilarii apud Matricalenses suo nomini virginum monasterium nuncuparet, praedicens *in eo plures Christi sponsas*, verba sunt Herrerae, *ad coelestis Agni nuptias vigilanter ornaturas lampades suas, et intraturas in gaudium Domini sui*. Vide Herreram tom. 2 pag. 54.

XLVII

RES ORDINIS VARIAE AB ANNO 1350 USQUE AD AN. 1400 - P. 397

In Capitulo generali Perusiae habito **an. 1354** statutum fuit quod P. Procurator generalis habere valeat in Capitulis generalibus vocem activam, et passivam, tamquam definitor.

Anno 1355 provinciam Umbriae dividitur in duas, nimirum in provinciam Vallis Spoleti, et in provinciam Perusinam. Spectabant ad provinciam Perusinam: **1.** Conv. Perusiae; **2.** Conv. Teglarii; **3.** Conv. Sazallae; **4.** Conv. Corchiani; **5.** Conv. Castellibigonis; **6.** Conv. Cerqueti; **7.** Conv. Tuderti; **8.** Conv. Gualdi - Cattanei; **9.** Conv. Montis-Falci; **10.** Conv. Bevaniae; **11.** Conv. Fulginii; **12.** Conv. Gualdi-Nuceriae; **[p. 398]** **13.** Conv. Sigilli; **14.** Conv. Pergulae; **15.** Conv. Callii; **16.** Conv. Cantiani; **17.** Conv. Eugubii; **18.** Conv. Petrae-Longae; **19.** Conv. Civitatis Castelli; **20.** Conv. Burgi S. Sepulcri.

Ad provinciam autem Vallis Spoleti pertinebant: **1.** Conv. Ameriae; **2.** Conv. Narniae; **3.** Conv. S. Gemini; **4.** Conv. Interamnae; **5.** Conv. Castelli-Ritaldi; **6.** Conv. Spoleti; **7.** Conv. Reatis; **8.** Conv. Lugolae; **9.** Conv. Introdoci; **10.** Conv. Postae; **11.** Conv. Civitatis-Ducalis; **12.** Conv. Cantalicii; **13.** Conv. Montis-Regalis; **14.** Conv. Aquilae; **15.** Conv. Sulmonis; **16.** Conv. Amatricis; **17.** Conv. Cereti; **18.** Conv. Leonissae; **19.** Conv. Cassiae; **20.** Conv. Nurciae; **21.** Conv. Vissi.

B. Gregorius Ariminensis dum esset Ordinis Prior Generalis (electus **an. 1357**) inflixit poenam humi sedendi in publico refectorio per quindecim dies Prioribus vigintiquatuor quia non observant sic dictam quadragesimam S. Martini in Ordinis constitutionibus part. 2, cap. X, n. 2, praescriptam; itemque privavit voce activa, et passiva, atque vestiario per *unum annum* aliquot Religiosos, qui sindones, et culcitram adhibuerant.

In Capitulo generali celebrato apud Montem-Pesulanum in Gallia **anno 1357** decretum fuit *ne aliquis in Provincialem eligatur, qui non habeat aetatem annorum 40, et annos 15 Religionis, nec umquam apostataverit.*

Anno 1364 auctoritate Urbani V fundatur Collegium Theologorum Bononiae, inter quos e nostratibus fuere **Mag. Ugolinus Malabranca**, Urbevetanus, postea Episcopus Ariminensis, et **Mag. Bonaventura de Peraga**, Patavinus, postea Cardinalis.

An. 1375 die 7 Maji Summus Pontifex Gregorius XI mandavit Inquisitori haereticae pravitatis in Arelatensi, Aquensi, Ebredunensi, Viennensi, et Tarantasiensi civitatibus, et diocesibus *quatenus dilecti filii Priores, Ministri, Provinciales, et Custodes Ordinum Praedicatorum, Eremitarum S. Augustini, Carmelitarum, et Minorum praedictarum provinciarum mittant Fratres in lege Domini eruditos, ac honestae vitae, et morum gravitate conspicuos, et orthodoxae Fidei Zelatores praedicare contra errores haereticae pravitatis eorumdem locorum.*

Eodem **anno 1375** P. Mag. Fr. Marianus de Cortona ab eodem Summo Pontifice Gregorio XI mittitur Inquisitor in Sardiniam extirpare de insula illa pestem haeticam

Ob schisma Clementis VII Antipapae suspensa fuerunt Capitula generalia usque ad **an. 1385**. Idem Antipapa, qui duravit ab **an. 1378 usque ad 1394**, creavit varios Religionum generales Vicarios in sua obedientia, inter quos Ordini nostro praefecit Joannem de Basilea; qui tamen parum temporis rexit.

Ad **annum 1387** nominantur in Ordinis Regestis inter Mantellatas Augustinenses **Soror Antonia de Senis, Soror Gratia de Viterbio, et Soror Ricabello de Podiolo.**

An. 1387 die 3 Martii emanavit decretum a Generali Bartholomaeo Veneto, quo Ilicetanum Sylvae Lacus coenobium Provincialium Senensium jurisdictioni subducebatur, et ipius ac suorum successorum moderationi committebatur, quatuor designatis religiosis viris Senensibus, qui primum illius Reformationis Vicarium generalem consilio, et opera adjuvarent. Is autem fuit B. Nicolaus de Caretanis, nobilis Senensis, [p. 399] qui doctrina, et sanctitatis clarus obiit circa **an. 1394**, quique praecipue se commendabilem reddidit ob peculiarem religionem erga sacrosanctum Eucharistiae mysterium, atque SS. Christi Domini Passionem. Huic sic inceptae Ilicetanae Reformationi alia decursu temporis jam tunc extantia Ordinis coenobia adhaeserunt, aliaque item noviter erecta adjuncta sunt; atque hinc exordium sumpsit celeberrima Augustiniana Congregatio a primo illo coenobio Ilicetana nuncupata.

Ejusdem Congregationis coenobia **anno 1650** erant sequentia: **1.** Conv. S. Salvatoris de Iliceto in dioecesi Senarum, fundatus ante magnam Ordinis unionem, qui habebat annuos proventus scutatorum romanorum 1407, et alebat Fratres 21; **2.** Conv. S. Martini Senarum fundatus an. 1522, qui habebat annuos proventus scutatorum 1957, et alebat Fratres 16; **3.** Conv. S. Stephani Florentiae fundatus anno 1571 scut. 1646, Fratres 21; **4.** Conv. S. Annae Prati in dioecesi Florentina fund. an. 1254, scut. 435, Fratres 7; **5.** Conv. S. Augustini in oppido S. Geminiani, in dioecesi Volaterrana fund. 1280, scut. 584, Fratres 9; **6.** Conv. S. Antonii de Nemore (del Bosco) in dioecesi Collis, valde antiquus, scut. 474, Fratres 5; **7.** Conv. S. Leonardi de Plano Lacus in dioec. Senensi, fund. 1250 scut. 407, Fratres 7; **8.** Conv. San Mariae de Monte-Speculo in dioec. Senensi, fund. 1230, scut. 158, Fratres 4; **9.** Conv. SS. Dominae Gratiarum Collis fund. 1503, scut. 221, Fratres 4; **10.** Conv. S. Antonii Vallis-Asperae in dioecesi Grossetana, fund. 1247, scut. 371, Fratres 6; **11.** Conv. SS. Annuntiatae in oppido S. Miniati, fund. 1521, scut. 266, Fratres 4.

Haec Congregatio suppressa fuit **an. 1782** a Gubernio Magni ducis Hetrueriae, ejusque coenobia partim Senarum, partimque Pisanarum provinciis tradita fuerunt; alia vero, uti fieri solet sive per fas sive per nefas, fiscus sibi attribuit. Noster P. Mag. Fr. Thomas Bonasoli praefatae Ilicetanae Congregationi attribuit etiam coenobia de Crevole titulo S. Caeciliae in dioecesi Senensi, et de Poggibonsi tit. S. Augustini in dioecesi Florentina.

In Capit. generali Imolae **an. 1388** celebrato definitum fuit *quod in Translationibus B. Augustini, et Conversione ejusdem, et in festa S. Monicæ fiat Officium minus duplex. In festo vero sanctorum Simpliciani et Guilelmi semiduplex Officium celebretur.* Hinc patet in errorem lapsos fuisse Bollandistas qui sub die 10 Februarii arbitrantur duntaxat saeculo XV opinionem invaluisse de praefati S. Guilelmi Aquitaniae Ducis Augustiniana Eremitica professione.

In Capit. gen. Monachii in Bavaria **an. 1397** habito *indicta est collecta pecuniarum pro expensis faciendis in Canonizatione S. Nicolai de Tolentino. Processus circa ejus virtutes et miracula spatio unius anni compilatus fuerat anno 1325 regnante Joanne XXII Pontifice Maximo, et jam in dicto Processu recensebantur miracula plusquam tercenta. Ob tamen exorta schismata ejus Canonizatio dilata fuit; et fere continua bella causa fuere cur usque ad an. 1446 celebrata non fuerit.* Ita laudatus Bonasoli.

Circa haec tempora teste nostrate B. Jordano de Saxonia, lib. 3 de Vitis Fratrum cap. X, pag. 258, vigeat praesertim in Germania quaedam consuetudo, sive potius corruptela, vi cujus quaedam honestae atque religiosae mulieres, (quas Torellius noster tom. 6, pag. 59, appellat Mantellatas, et Oblatas) [p. 400] quae religionis ergo, atque gerularum instar coenobitas comitabantur dum per rura, oppida, et castella mendicari circumibant, eisque Marthae officia praestabant, propterea Martharum nomine nuncupatae. Verum quia perantiqua atque jugi experientia compertum est quod etiam sancti quandoque deficiunt, et quod haud raro flante daemone de terreno pulvere ipsa quoque religiosa corda sordescunt; idcirco illius temporis Praesulibus bene in Domino visum fuit praefatum Martharum ministerium a Fratribus penitus amovere.

Circa **an. 1400** quidam D. Gualterius Galeotus donavit Ordini quasdam domos cum adnexo horto sitas extra urbem Neapolitanam in loco qui dicebatur *Carbonetum*. Ibidem tunc temporis erectum fuit

coenobium S. Joannis ad Carbonariam, quod in praesentiarum a militibus occupatur, et ob novorum aedificiorum accessionem extat in nobiliori quadam illius Metropolis regione, habens ab Ecclesiae facie publicam elegantem viam vulgo *di S. Giovanni a Carbonara* appellatam, et prospiciens ex parte cellarum quondam Fratrum aliam amplissimam, atque pulcherrimam viam, quae vulgo dicitur *di Foria*. In illa Ecclesia, quae nunc est parochialis stupendum conspicitur marmoreum Ladislai Regis monumentum. Eodem tempore cum praefati coenobii initio inibi exordium sumpsit celeberrima Augustiniana S. Joannis ad Carbonariam Congregatio, quae licet modernarum legum telis lethaliter sauciata, tamen aliquem adhuc vitae halitum retinet. Inter praecipuos praefatae Augustinensis Congregationis alumnos specialem mentionem merentur amplissimus Cardinalis Hieronymus Seripandus, et piissimus asceta P. Fr. Nicolaus Chiesa. Illius autem institutor fuit noster B. Christianus Francus, Pedemontanus, qui a Ven. P. Fr. Matthaeo de Interocrea (*da Interdoco*) incoeptum reformationis opus feliciter provexit, atque ad suum complementum perduxit.